veram in animos philosophiam invehunt. Non ibi opes ac pecuniarii sumptus; non ibi socors luxuria regnat: sed totum 717 vitæ institutum, honestum re ipsa et liberale, studiose ad sacraria Virtutis pergit, et Dorica plane harmonia cum bono et pulchro congruit.

Δ'. Πᾶσαν μὲν γάρ αὐτομάτως εἰπεῖν καὶ δ χῶρος ἐκεῖνος ἀποστεύει καὶ ἀπωθεῖται κακίαν, πᾶσαν δ'

A tis, hominum manu exultis; et omni avium genere personat. Illic apum examina circum flores volitant, et leni susurro per aerem passim murmurant. Quibus ex rebus inter se commistis efficitur mirus quidam voluptatis contextus; non vere duntaxat, sed et quovis tempore, conspirantibus perpetua vicissitudine quatuor anni tempestatis, ad eamdem amoenitatem eamdemque semper exhibendam hominum sensibus voluptatem; ac tum maxime, cum medio ex saltu et ab illis arboribus resonans matutinus lusciniæ cantus volut admodulatur, qui illuc soñarii vivunt, Deinde una cum iis collandat. Gestat enim et illa in sinu citharam quadratam entheam, ingenitumque psalterium, et musicam harmoniae plenam, quæ eos, a quibus auditur, apte admodum et numerose, idque ex tempore, circumsonat. Item porro locus nativarum aquarum fontibus multis rigatur et circumfluit: rivique alii aliunde scaturientes ex innumeris fontibus nascuntur, paulatimque et clam, suum quasi cursum surando, invicem aquas communicant; silentes ipsi quoque tranquili consulto, et disciplinati quamdam, ac si iis inesset sensus, ipsi etiam profecti; nempe ut ejus loci monachis, vitam nullo tumultu perturbatam exigentibus, potestatem 716 integrum faciant, supplices votorum pennas ad Deum tranquille attollendi. Quippe ad solitudinem et quietem maxime habiles reddit mons ille eos, qui cœlestem in terra vitæ rationem ingredi velint, ac iis omnis generis alimenta perpetuo et assatim suppeditat domi nata. Sed et mari magno coronatur, quo ei multum undique affert venustatis, ac eo tantum insulam omnino fieri non sinit, ut possit per isthmum interjectum faciliter fructum percipere etiam ex terra; que in longum simili ac latum porro excurrat ac diffunditur. Illuc, uno verbo, omni ex parte confluentia quæ virtutem excellentem argunt, sive loci naturam species, sive habitantium institutum. Nusquam ibi muliercularum contubernia; nusquam oculis intemperans et esseminatus fuci nitor et quæcumque veterem illam vitæ consuetudinem, quæ cum Serpente olim fuit, quodam veluti encaniorum festo renovant, ac magna confusione, magnis turbarum fluctibus vitam implent. Nusquam ibi venales in publico merces; nusquam foræ, aut ædiles, aut judicum tribunalia, aut linguae venditatio, aut de curuli sella fastus, jura pro libidine interpretans. Non illic vitæ conditio in servitatem atque imperium herile divisa est. Sed et loquendi æqua libertas, et animi moderatio, et morum honestas, et justitia ingenuitas locum illum pro theatro babent, et choro veluti lustrant, eaque omnes virtutes, quæ cœlestem in terra rerum ordinem pariunt, ac